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اقتصاد 14
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اســامی از نامه بیش از 100 نماینده به رئیس جمهور درباره تعلل در اجرای قوانین مربوط به 
مناطق آزاد، در برنامه ششــم خبر داد. محمد رضا پورابراهیمی در گفت و گو با خبرگزاری میزان تاکید کرد: بر اســاس قانون باید وظایف و 

ساختار مناطق آزاد به وزارت اقتصاد سپرده می شد اما در حال  حاضر دولت در این راستا مقاومت می کند.

نامه 100نماینده به رئیس جمهور درباره تعلل 
در واگذاری مناطق آزاد به وزارت اقتصاد

دوشنبه   19 تیر 1396 . 15 شوال 1438.  شماره  19579

...یادداشت
  جواد غیاثی 

economic@khorasannews.com

وزارت نفت و برخورد دوگانه با منتقدان 
قرارداد توتال 

 امضای اولین قرارداد جدید نفتی برای توسعه فاز 11 پارس 
جنوبی، همچنان محل بحث و مجادله است. جوانب مثبت 
این قــرارداد روشــن اســت؛ حجم قابل توجهی از سرمایه 
خارجی جلب شده است، فاز 11 بعد از سال ها معطلی، 
وارد فرآیند توسعه می شود و انتظار می رود که در فضای 
بین المللی، هــراس از حضور شرکت ها و سرمایه ها در 
ایــران، کاهش یابد. اما مانند هر اتفاق دیگری نقدهایی 
هم به این قرارداد وارد است. قبا در مورد سطوح مختلف 
این نقدها نوشته ام. خاصه آن که برخی به اصل مدل 
قراردادهای جدید برمی گردد و برخی به چگونگی اعمال 
آخرین اصاحات در الگوی قراردادها و نحوه اجرای آنها در 
قرارداد اخیر اشاره دارد. دسته سوم نقدها مربوط به رویکرد 
وزارت نفت در ترجیح شرکت های خارجی به ایرانی ها و کم 
و کیف سهم بری طرف خارجی از عواید میدان است. دسته 
چهارم مربوط به مسائل تاریخی مثل سابقه توتال و یا سابقه 
امضاکنندگان ایرانی قرارداد در فاجعه کرسنت بوده و آخرین 
دسته از نقدها هم مربوط به رفتار مجریان و امضاکنندگان 
قراردادهاست. البته که همه این نقدها وارد نیست. یا برخی 
از آن نقدها با لحاظ جمیع واقعیات پیرامونی – از باتکلیفیِ 
فاز مشترک 11 تا شرایط سیاسی بین المللی و وضعیت 
منابع مالی داخلی- از درجه اهمیت ساقط می شود. مثا 
قبا توضیح داده ام که اگرچه قرارداد فاز 11 برای طرف 
خارجی بسیار جذاب است اما سهم بری طرفین، نامتعارف 
و ظالمانه نیست. یا این که اگرچه الگوی قراردادهای جدید 
نفتی، اشکالات بسیار از لحاظ زمان، نحوه و میزان پرداخت 
به طرف خارجی و انتقال تکنولوژی- طبق آخرین اصاحیه 
الگو- دارد اما برای برخی میدان های خاص قابل استفاده 
است.  برخی نقدهای جدی نیز وارد است که وزارت نفت 
درباره آنها سکوت کرده است یا این که آدرس غلط می دهد.
مثا وزارت نفت درباره عملکرد توتال در میدان سیری )و 
همچنین ابهاماتی در رابطه با عملکرد این شرکت در نحوه 
برداشت از لایه های مختلف میدان و اتهامات موجود راجع 
به بازی به نفع قطر( و تخلفات و خساراتی که وارد کرده 
است سکوت پیشه کرده است؛ سکوتی که از سال ها پیش 
و زمان انتقادات و نامه نگاری های کارشناس زبده بین 
المللی مخازن نفت، مرحوم سعیدی، تا امروز پابرجاست. 
شرکت نفت بداند که شفاف سازی گذشته، هم به اعتبار 
شرکت نفت خواهد افزود و هم مسیر آینده را اصاح خواهد 
کرد؛ مهم ترین دستاورد این خواهد بود که پیمانکاران 
این پیام را دریافت خواهند کرد که شرکت نفت به عنوان 
کارفرمای پروژه، به خاطر ترس سیاسی و اعتباری داخلی 
خود، چشم بر تخلفات ریز و درشت آنها نخواهد بست. این 
یک قاعده ســاده در اقتصاد هزینه مبادله است.موضوع 
دیگر بحث کم و کیف هیئت نظارت است که اطاعاتی از 
آن در دست نیست و با وجود انتقادات جدی، وزارت نفت 
سکوت اختیار کرده است. مسئله دیگر عدم ارسال سند 
محرمانگی )تعهد پیمانکار به عدم درز اطاعات میدان( به 
شورای عالی امنیت ملی است. موضوعی که وزارت نفت، 
اگرچه سکوت را شکسته اما به وضوح آدرس غلط می دهد. 
ایشان در استدلالی عجیب، می گویند که قرارداد مطالعه فاز 
11 ) که هیچ الزامی ایجاد نمی کند و با بسیاری از شرکت 
ها امضا می شود( قبل از تصویب نامه سال 95 امضا شده 
است لذا الزام ارسال سند محرمانگی در مورد این قرارداد 
وجود نــدارد! این در حالی است که ماده 15 مصوبه 16 
مرداد 95 هیئت دولت تصریح می کند که هر قــراردادی 
در قالب قــراردادهــای جدید مشمول این الزامات است. 
امضای قرارداد اصولی و قرارداد نهایی با توتال هم بعد از 
این مصوبه بوده است. متاسفانه اطاعیه 5 بندی دیروز 
وزارت نفت هم ترجیح داده بود در مورد این مسائل سکوت 
کند و به همان نقدهای نخ نما- که بعضا توسط برخی افراد 
نامطلع و هیجان زده مطرح شده- جواب بدهد و درباره 
نقدهای اساسی سکوت کند. گویا وزارت نفت دوست دارد 
به دلایلی، نقدهای برخی افرادی که خودش آنها را تندرو، 
ناآگاه و مغرض سیاسی می خواند را در بوق و کرنا کرده و بارها 
با قدرت پاسخ دهد و درباره غیر آن سکوت کند! ما در مورد 
بسیاری از نادانسته ها و محرمانه های این قرارداد، اصل را 
بر اعتماد بر مسئولان شرکت نفت و اظهارات آنها گذاشته 
ایم، اما بیم آن هست که با این گونه رفتارها، این اعتماد از 
بین برود. کاش وزارت محترم نفت، قبل از آن، توضیح بدهد. 

عکس و شرح

سواری جدید پژو در ایران 

در روزهای گذشته، چندین دستگاه خودروی پژو 508 
سری GT LINE به کشور وارد شده است. )مشرق نیوز(

 شاخص

جهش پیک مصرف برق در سال جاری 

رشد مصرف برق امسال روندی نگران کننده دارد . 
مشاهده رقم پیک مصرف از ابتدای امسال بیانگر این 
است که در فروردین و خرداد، این میزان به ترتیب 15 و 
9 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته و 
تنها در اردیبهشت ماه، کاهش اندک 1 درصدی داشته 
است. در تیرماه هم تا الان، مصرف بی سابقه 55 هزار 
و 400 مگاوات، رکورد مصرف در تاریخ صنعت برق 
کشور را شکسته است. شرایط به گونه ای است که 
دیروز فاحتیان معاون وزیر نیرو هشدار داد: مردم باید 
بدانند این حداکثر توان صنعت برای تأمین برق بوده 
است و اگر مردم 5 تا 10 درصد صرفه جویی در برنامه 
خود نداشته باشند شبکه های برق در شرایط ریسک 
کامل قرار می گیرند و ممکن است دچار آسیب شوند. 

)منابع: وب سایت آمار صنعت برق- ایسنا(

رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران در مناظره 
ــرارداد با خارجی ها  ای ضمن حمایت از ق
برای جذب سرمایه و تکنولوژی، به تشکیل 
نشدن هیئت و اطاع رسانی درباره هیئت 
نظارت بر قرارداد به طور جدی انتقاد کرد. 
ــوزه انــرژی  دکتر درخــشــان، کارشناس ح
نیزدر این برنامه که از شبکه افق پخش شد  در 
مقام مخالف قرارداد توتال، ضمن انتقاد از 
محرمانه کردن قرارداد، آن را مغایر با منافع 
ملی دانست.مجری این برنامه،درباره افراد 
حاضر در این مناظره که بیشتر منتقد این 
قرارداد بودند، گفت: مسئولان وزارت نفت، 
به رغم دعوت، حاضر نشدند در این مناظره 
شرکت کنند.  یامین پور  در پیامی  در شبکه 
ــود نیز توضیح داد کــه آقــای  اجتماعی خ
دکترشمس اردکانی باهماهنگی مسئول 
ــرژی ســتــادآقــای روحانی  کمیته نفت وانـ

درمناظره شرکت کرده بودند .

درخشان: رفتار وزارت نفت، اعلام نیاز و 	 
نشان دادن نقطه ضعف است

بر اساس گــزارش خبرگزاری های فارس و 
تسنیم، دکتر مسعود درخشان، اقتصاددان 
و مؤسس رشته قراردادهای نفتی، شنبه شب 

در برنامه جهان آرا در شبکه افق ضمن تاکید 
بر این که الگوی قراردادها محرمانه نیست و 
مورد بحث قرار گرفته، توضیحات وزارت نفت 
درباره علت محرمانه نگه داشتن متن قرارداد 
را منطقی ندانست و گفت که قــراردادهــا 
قبل از انقاب در ایران و اکنون در بسیاری 
از نقاط جهان محرمانه نیست. اما در ایران 
قراردادهای قبلی یعنی بیع متقابل و اکنون 
IPC را محرمانه کرده اند. نقد دیگر درخشان 
بر رفتار وزارت نفت، اعام نیاز و نشان دادن 
از  حمایت  ضمن  وی  اســـت.  ضعف  نقطه 
استفاده از سرمایه و تکنولوژی خارجی و 
حتی تاکید بر لزوم آن، روش استفاده از آن به 
صورت قراردادن 20 ساله میدان در اختیار 

شرکت خارجی را نادرست دانست و همچنین 
کردن  سیاسی  به  نسبت  جــدی  نقدهایی 
موضوع، جوسازی و به حاشیه بردن مسائل 
کارشناسی، بازگرداندن شرکت هایی که با 
انقاب از ایران خلع ید شدند و ضایع کردن 
نیروی انسانی ماهر ایرانی را بر رویکرد وزارت 

نفت وارد دانست.

هیئت نظارت کیست و کجاست؛ مقابل 	 
عمروعاص ها، ابوموسی نفرستیم

ــی،  ــان ــگــر، دکــتــر شمس اردک در ســوی دی
اقتصاددان و رئیس کمیسیون انــرژی اتاق 
بازرگانی ایران، از لزوم استفاده از سرمایه و 
تکنولوژی خارجی حمایت کرد. وی ضمن 

رد این ادعای مجری که فازهای قبلی پارس 
جنوبی را خودمان توسعه دادیم توضیح داد که 
ما با شرکت های خارجی در توسعه این فازها 
مشارکت داشتیم و به تنهایی این کار را انجام 
ندادیم. اما مهم ترین نقد شمس اردکانی به 

مبهم بودن نحوه نظارت بر قرارداد بود. 
این مقام مسئول با اشاره به این که قرار بود 
هیئت نظارت بر این قراردادها تشکیل شود، 
اظهار کــرد: "مــن الان نمی دانم که آیــا این 
هیئت تشکیل شده یا خیر و اعضای آن چه 
کسانی هستند، آیا کارشناس انرژی هستند 
ــدام؟"  ــاً هیچ ک یا مهندس صنعت و یا اص
وی ضمن تاکید بر نحوه نظارت بر قرارداد، 
شرکت های خارجی را حیله گر و رفتار آن 
ها را عمروعاص گونه خواند و گفت که نباید 
ابوموسی ها را جلو فرستاد. این اقتصاددان 
گریزی هم به قرارداد کرسنت زد و گفت: به 
آقایان گفتم آن فردی که شما با آن قرارداد 
اطاعاتی  سازمان  عضو  می کنید  امضا  را 
عراق است و گرای نفت کش های ایرانی را 
به هواپیماهای آمریکایی و عراقی داده است 
تا آنها نفتکش های ما را بزنند. به گفته وی 
اما افراد منافع خود را دنبال کردند و قرارداد 
بستند. شمس اردکانی این را هم گفت که 
ظاهراً بر اساس نامه ای که در تاریخ 24 مرداد 
سال 95 از سوی دفتر مقام معظم رهبری به 
رئیس جمهور نوشته شده است 10 بند از مدل 
جدید قراردادهای نفتی اصاح نشده است. 

این مقام مسئول ادامه داد: مقام معظم رهبری 
صریحاً دستور فرمودند که نظارت ها به طور 
دقیق پیگیری شود که الان من نمی دانم آیا 
این نظارت انجام می شود یا نمی شود؟ آیا 
آنچه صورت می گیرد جدی است یا خیر؟ من 
معتقدم سازمانی که قــرارداد را امضا کرده 
است نمی تواند خودش نقش رگولاتور داشته 

باشد زیرا این موضوع فسادآور است.

ابراهیمی اصــل: توتال با ماموریت به 	 
ایران آمده است

ابراهیمی اصــل، معاون سابق وزارت نفت 
ــورت تلفنی در ایــن برنامه حاضر  نیز به ص
ــرارداد 3 نقد جدی  شد و در مقام مخالف ق
مطرح کــرد. اول این که توتال با مأموریت 
به ایران آمده تا منافع خودشان را در سمت 
قطر حداکثر کند. به گفته وی، آمریکایی 
ها به همین خاطر استثنائا به ایــن شرکت 
مجوز دادند اما به ایتالیایی ها و دیگران مجوز 
ندادند. دومین نقد جدی وی این بود: کاری 
که می خواهد انجام شود در بخش اول قرارداد 
کاماً شرکت های ایرانی می توانند انجام 
 IPC دهند و نقد سوم این که کسانی قرارداد
را امضا کرده اند که قــرارداد کرسنت را هم 

امضا کرده بودند. 
توتال،  قبلی  فسادهای  بــه  همچنین  وی 
سوءاستفاده از اطاعات میدان و اجرانشدن 

مطالبات 15 گانه رهبری هم انتقاد کرد. 

بازار خبر

تعطیلی ۷۰۰ معدن سنگ در یک سال اخیر

 تسنیم- رئیس انجمن سنگ ایــران با 
معدن  بخش  در  هنوز  که  براین  تأکید 
امنیت سرمایه گذاری وجودندارد، گفت: 
افزایش مشکات برای تولیدکنندگان 
باعث شده که از سال گذشته تاکنون 600 تا ۷00 واحد 

تولیدی سنگ های تزئینی تعطیل شوند.

برنج تایلندی به زودی وارد کشور می شود

 تسنیم- دبیر انجمن برنج ایران ضمن اشاره 
به خرید برنج از تایلند گفت: این محموله به 
زودی وارد کشور خواهد شد. علیزاده شایق 
در بخش دیگری از سخنان خود، از نبود نظم 

مشخص در ممنوعیت واردات برنج انتقاد کرد.

انسداد سایت های سفته باز سهام

 فارس- رئیس سازمان بورس گفت: با 
سایت هایی که قیمت سهام را منحرف یا 
جهت دهی می کردند، برخورد شد که 
ــدادی از  ــ ــعـ ــ ــی تـ ــ ــت ــ ــاراح ــ ــب ن ــ ــوج ــ م
سرمایه گذاران شد، اما یک اقدام جدی و قاطع در جهت 

منافع عموم سرمایه گذاران بوده است. 

رقبای خارجی در کمین کنسانتره ایرانی

 فارس- دبیر انجمن کنسانتره و آبمیوه 
گفت: 3۷ تا 40 کارخانه تولید کنسانتره 
در کشور فعال هستند که با یک سوم 
ظرفیت کار می کنند و متأسفانه بخش 
زیادی از کنسانتره مصرفی در صنایع آبمیوه از طریق واردات 
تأمین می شود. داودآبادی اضافه کرد: زمانی ما بزرگ ترین 
تولیدکننده کنسانتره انار و سیب بودیم، تا جایی که ژاپن 
برای خرید کنسانتره انار ما هواپیما چارتر می کرد، اما اکنون 
کشورهایی همچون چین و ترکیه جای ما را در این صنعت 
گرفته اند. هر چه التماس کردیم که فکری به حال کنسانتره 
انار در کشور بکنند، اتفاقی نیفتاد و در نهایت سرما باغ های 
انار را زد و وزارت جهاد کشاورزی حتی پس از آن یک نهال 
هم نکاشت. وی هشدار داد که در صورت جدی نگرفتن 
واردات کنسانتره، کنسانتره چینی همه بازار را پر می کند. 

سیتروئن C۳ تا اواخر امسال عرضه می شود

 ایسنا- مدیرعامل گروه خودروسازی 
سایپا از عرضه خودروی سیتروئن C3 به 
عنوان اولین محصول مشترک تولیدی 

سایپا و فرانسه تا پایان امسال خبر داد.

اگر ۱۰ درصد در مصرف صرفه جویی نشود 
شبکه برق در ریسک کامل قرار می گیرد

 ایسنا- معاون وزیر نیرو در امور برق و 
انرژی گفت: اگر 10 درصد در مصرف 
برق صرفه جویی شود، 20 هزار میلیارد 
تومان هزینه و سرمایه گذاری در صنعت 
برق کاهش خواهد یافت. فاحتیان با اشاره به رشد بی 
سابقه مصرف برق در روزهــای گذشته افــزود: مردم باید 
بدانند این حداکثر توان صنعت برای تأمین برق بوده است 
و اگر مردم 5 تا 10 درصد صرفه جویی را در برنامه خود 
نداشته باشند شبکه های برق در شرایط ریسک کامل قرار 

می گیرند و ممکن است دچار آسیب شوند.

...بازار 
رئیس سازمان حمایت: افزایش 

قیمت لبنیات در دست بررسی است 

رئــیــس ســـازمـــان حــمــایــت مــصــرف کــنــنــدگــان و 
ــدام  ک هیچ  فعا  ــرد:  کـ ــام  اعـ تولیدکنندگان 
و  نداشته اند  قیمت  افزایش  لبنی  محصولات  از 
درخواست تولیدکنندگان برای افزایش قیمت در 
حال بررسی بوده و هنوز تایید نشده است. محمود 
نوابی - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت -  در 
گفت وگو با ایسنا گفت: تولید کنندگان، تقاضای خود 
را مبنی بر افزایش قیمت ها مطرح کردند که این 
تقاضا به خاطر افزایش قیمت مــواد اولیه مانند 
شیرخام نبوده است، چرا که نه تنها در این محصول 
بلکه در هیچ کــدام از خــوراک دام و امثال آنها نیز 
افزایش قیمتی وجود نداشته بلکه شاید این تقاضا 
براساس مواردی مثل محصولات پتروشیمی در تولید 
بسته بندی ها باشد که نیاز به بررسی دقیق و محاسبه 

سهم آن در قیمت تمام شده محصولات لبنی دارد.

...مجلس 
نماینده زنجان:تعداد امضاهای سوال 

از رئیس جمهور مجددا به ۱۳2 رسید 

نماینده مردم زنجان از اضافه شدن 10 امضا به 
"طرح ســؤال" از رئیس جمهور دربــاره مشکات 
سپرده های مردم در مؤسسات مالی و اعتباری خبر 
داد. به گزارش خراسان، علی وقف چی طی نطق 
میان دستور خود گفت: به نمایندگی از 120 نفر 
از نمایندگان از رئیس مجلس استدعا دارم هرچه 
زودتــر موضوع طرح سؤال از رئیس جمهور را به 
کمیسیون اقتصادی ارجاع دهد. وی یادآورشد: 
سؤال از رئیس جمهور آخرین تصمیم برای توجه به 
خواسته  بیش از 2 میلیون سپرده گذار است. وقف 
چی همچنین در حاشیه جلسه علنی روز گذشته 
گفت: چند تن از نمایندگانی که امضای خود را 
پس گرفته بودند امروز بار دیگر طرح سوال از رئیس 
جمهور را امضا کردند و تعداد نمایندگان سوال 

کننده مجددا 132 نفر شد.

...حمل و نقل 
تغییر در هواپیمایی جمهوری اسلامی 

سکان هما در دستان یک زن 

سرانجام پس از ماه ها گمانه زنی درباره خداحافظی 
فرهاد پرورش با   هما، در این هفته مراسم تودیع وی 
و معارفه اولین مدیرعامل زن هما برگزار می شود. 
به گــزارش تسنیم، اردیبهشت امسال اعتبارنامه 
ــران در  فرهاد پرورش به عنوان نماینده جدید ای
سازمان بین المللی هواپیمایی  کشوری )ایکائو( 
توسط وزیر خارجه امضا و برای "صدور دستورات 
مقتضی" به وزیــر راه و شهرسازی ارســال شد. به 
گزارش فارس، فرزانه شرفبافی )اولین بانوی فارغ 
التحصیل دکترای هوا فضا در ایران(سابقه کاری 
20 ساله در ایران ایر دارد. وی پیش از این در بخش 
مهندسی و تعمیرات هما فعالیت می کرد و سپس به 
واحد آموزش هما رفت؛ شرفبافی با حکم پرورش 
رئیس مرکز آمــوزش هما شد و از سال گذشته به 

عضویت هیئت مدیره این ایرلاین ملی درآمد.

...کشاورزی 
حجتی: کشاورزان امروز کمتر 

دغدغه معیشتی دارند

محمد اکبری - وزیر جهاد کشاورزی گفت: امروز 
وزارت جهاد کشاورزی فرآیند زنجیره تولید درون 
بخشی را تعریف کرده است.به گزارش خراسان، 
محمود حجتی که برای ارائه پاسخ به سوال سید 
کمال الدین شهریاری نماینده مــردم دشتی و 
تنگستان درباره عمل نکردن تعاونی های روستایی 
به وظایف خود به مجلس فراخوانده شده بود روز 
گذشته توضیحاتی  در صحن علنی ارائه داد که در 
نهایت از نظر نماینده سوال کننده قانع کننده بود.
وی گفت: امروز کشاورزان کمتر دغدغه معیشتی 
دارند و وزارت جهاد کشاورزی خرید تضمینی را 
داروی شفابخش نمی داند بلکه آن را یک مسکن به 
حساب می آورد. وی با بیان این که تعاونی ها را باید 
تولیدکنندگان تقویت کنند، گفت:  تعاونی ها5۷0 

طرح تکمیلی بعد از تولید تهیه کرده اند.

بر اساس گزارش بانک مرکزی از عملکرد بودجه 95 مشخص شد: 

تشدید وابستگی بودجه به استقراض از مردم
ــزارش بانک مرکزی از عملکرد بودجه دولــت تا  گ
انتهای سال گذشته منتشر شد، گزارشی که حاکی 
از تحقق بسیار بالای درآمدهای دولت در این سال 
است. عاوه بر تحقق 93 درصدی درآمدهای مالیاتی 
و نفتی، درآمدهای حاصل از واگذاری دارایی های 
مالی )استقراض به صورت انتشار اوراق یا دریافت وام 
و . . .( هم بیش از مقدار مصوب در قانون بودجه است 

و رشد سه برابری نسبت به سال 94 داشته است.
 دولت در سال 95، بیش از 145 هزار میلیارد تومان 
درآمد )از محل مالیات و خدمات دولتی( داشته است 
که ضمن رشد 30 درصدی نسبت به سال 94، 92.۷ 
درصد از مقدار مصوب در قانون بودجه را نیز محقق 
کرده است. وضعیت واگــذاری دارایی های سرمایه 
ای یا همان فروش نفت و محصولات نفتی هم مشابه 
است؛ رشد 10 درصدی نسبت به سال 94 و تحقق 

93.9درصدی پیش بینی قانون بودجه.
اما آنچه در سمت دریافتی های دولــت چشم را به 
خود خیره می کند، رقم 62.۷ هزار میلیارد تومانی 
واگــذاری دارایــی های مالی است، رقمی که حدود 
5 هزار میلیارد تومان بیشتر از آن چیزی است که 
در قانون بودجه، پیش بینی شده بود. یعنی دولت 
8 درصد بیش از سقف اجازه ای که از مجلس گرفته 
بود انواع اوراق بدهی و مشارکت منتشر کرده است. 
نکته قابل توجه رشد سه برابری این رقم نسبت به 

سال 94 است. 
گفتنی است هفته قبل، انتشار بیش از حد اوراق 
بدهی و اسناد خزانه توسط دولت، یکی از انتقادات 

جــدی مسئولان بانک مرکزی نسبت به دولــت در 
جریان شکست روند کاهش نرخ سود بانکی بود.

اما در طرف هزینه ها، دولت حدود 42 هزار میلیارد 
تومان صرف پرداخت های عمرانی کرده است. رقمی 
که رشد قابل توجه نسبت به سال های 93 و 94 دارد 
اما همچنان فقط ۷3 درصد از مقدار مصرح در بودجه 
را محقق کرده است. 20۷ هزار میلیارد تومان نیز 
صرف امور جاری )حقوق کارمندان و مخارج جاری 
دستگاه های دولتی( شده است که 20 درصد نسبت 
به سال 94 رشد کرده و 9۷ درصد مقدار مصرح در 

قانون را پوشش داده است. 
گفتنی است هزینه های جاری دولت در سال 94 نیز 
20 درصد رشد کرده بود. این در حالی است که تورم 
در سال گذشته زیر 10 درصد و رشد حقوق کارمندان 

هم 10 درصد بوده است.
گفتنی است طبق بخش پولی و بانکی این گزارش نیز 
نقدینگی در انتهای سال گذشته، با رشد 23 درصدی 

به 1253 هزار میلیارد تومان رسیده است. 

 مشاور آخوندی: بخش عمده 2.5 میلیون خانه خالی 
درتملک بانک هاست 

مشاور وزیر راه و شهرسازی 
با اعام این که 2.5 میلیون 
خانه خالی در کشور وجود 
مرکزی  بانک  گفت:  دارد، 
برای فروش خانه های خالی 
فشار زیادی به بانک ها وارد 
کرده است چون بخش قابل 
های  خــانــه  از  ای  ماحظه 
خالی در تملک بانک هاست.به گزارش تسنیم، عبده 
تبریزی مشاور وزیر راه و شهرسازی در برنامه شنبه شب 
»تیتر امشب« شبکه خبر گفت: در مجموع مالیات ها 
در بخش مسکن افزایش یافته است.مشاور وزیــر راه و 
شهرسازی در ادامــه گفت: آمار نشان می دهد که 2.5 
میلیون خانه خالی در کشور وجود دارد. خانه اولی ها 
نیازمند مسکن هستند. ساخت مسکن لوکس هم در دولت 

دهم صورت گرفته است اما مازاد مسکن نشان دهنده این 
نیست که خانه لازم نداریم، برای خانه اولی ها نیازمند 
مسکن هستیم.وی گفت: 2.5 میلیون مسکن خالی نشان 
دهنده احتکار نیست، خانه های خالی عرضه شده اما 
جریان سوداگری که در جامعه حاکم شده موجب افزایش 
قیمت مسکن شده است.عبده تبریزی گفت: قیمت زمین 
در ایران حباب دارد و باید به میزان زیادی پایین بیاید. دولت 
می تواند مالیات بر اماک را بگیرد.تبریزی در ادامه افزود: 
بانک مرکزی فشار زیادی برای فروش خانه های خالی بر 
بانک ها وارد کرده است چون بخش قابل ماحظه ای از 
خانه های خالی در تملک بانک هاست. کار عمده دولت 
یازدهم این است که بازار بلند مدت وام مسکن را ایجاد 
کنیم تا خانه اولی ها صاحب خانه شوند. اگر بانک ها با نرخ 
20 درصد و 25 درصد وام مسکن را ارائه دهند مردم از 
عهده وام ها بر نمی آیند و بازهم صاحب خانه نمی شوند.

 نعمت زاده: تعصبی درباره حفظ سهام دولت 
در خودروسازی ها ندارم 

وزیــر صنعت با بیان این که با 
برجام، بهترین شرایط برای 
بنگاه های تولیدی به وجود 
آمــده اســت، گفت: متاسفانه 
منابع بانک ها در حمایت از 
بخش خصوصی بسیار محدود 
ــاره فعالیت در  اســت. وی درب
کابینه دولت دوازدهــم اظهار 
داشت: هرچه بزرگان تصمیم بگیرند، تابع هستم.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، نعمت زاده در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری دو شب قبل در پاسخ به این پرسش که آیا بخش صنعت 
و معدن به انــدازه کافی توانسته است از ثمره برجام بهره 
ببرد؟ گفت: با برجام، از نظر فناوری، تجهیزات ، مواد اولیه 
و بازار صادرات ، بهترین شرایط برای بنگاه های تولیدی به 
وجود آمده است. وی در بخشی از صحبت های خود ضمن 

بیان توضیحاتی درباره این که آیا دولت همچنان قصد دارد 
سهامدار شرکت های خودروسازی باقی بماند یا خیر؟ تاکید 
کرد: دولت تاکنون تنها در دو خودروسازی کشور سهم 
داشته و سهم ما در ایران خودرو 14.5 و در سایپا 1۷.5 
درصد است که البته این سهم در ابتدای دولت 20 درصد بود 
که ما آن را کاهش دادیم. وی عنوان کرد: همان طور که پیش 
از این هم گفتم، دولت تعصبی بر حفظ سهام خود در این 
بخش ندارد و آن هایی که معتقدند که خودروسازی دولتی 
است، شاید برداشت های قدیمی دارند. از نظر ما دولت 
تعصبی برای حفظ سهام در خودروسازی های کشور ندارد، 
اما همانند سایر صنایع، برای این صنعت نیز سیاست گذاری 
خواهد کرد. وزیرصنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این 
پرسش که آیا در دولت بعد حضور خواهید داشت؟ گفت: 
بستگی  به نظر بزرگان دارد، تاکنون 5 بار وزیر بودم و کافی 
است، امّا اگر توفیقی باشد در هرجایی خدمت خواهم کرد.
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